
บนทึกข้อความ 

ส่วนราชการ..กล่มงๆนค้มครองจริยธรรมกปส•โทร, ๐-๒๖๑๘-๒๓๒๓.ตอ.๑๓๐๙. 

ที่ ..น.ร ๐๒๒๔^ฉรฟ่. วับที ่ . . กันยายน..๒๕๕๕ 

เรื ่อง . สำณา.คำ.สั่ง.กรมประชาฒัพันธ์ 

เร ือน ผอ.สำนัก., ผอ.กอง และหัวหน้าหน่วยงานต่างๆ 

กลุ่มงานคุ้มครองจริยธรรม ขอส่งสำเนาคำสั่งกรมประชาสัมพันธ์ มาเพื ่อทราบและ 

ดำเนินการ ดังนี้ 

๑. คำสั่งกรมประ,ชาสัมพันธ ์ที่ ๘๒๖/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๕๕ 

- เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำร่างมาตรฐานทางจริยธรรมของการประกอบวิชาชีพ 

ในกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ของกรมประชาสัมพันธ ์ ประจำปี ๒๕๕๕ 

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและกรุณาเวียนแจ้งให้เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องได้ทราบและ 

ถือปฏิบัติหรือดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อใปด้วย จะเป็นพระคุณยิ่ง 

Qh.9 
f^Jz* <L—. 

(นายสมบัต ิ ชัยรัตน์) 

รอง ห.กคจ.กปส. 



-สำ เนา-

คำสั่งกรมประชาสัมพันธ์ 

ที ่๘๒๖/๒๕๕๕ 

เร่ือง แต่งต้ังคณะทำงานจัดทำร่างมาตรฐานทางจริยธรรมของการประกอบวิชาชีพ 

ในกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ของกรมประชาสัมพันธ์ 

อนุสนธิคำส่ังกรมประชาสัมพันธ์ ที ่ ๖๖๕/๒๕๕๕ ลงวันท่ี ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๕๔ เร่ือง แต่งต้ัง 
คณะทำงานจัดทำร่างมาตรฐานทางจริยธรรมของการประกอบวิชาชีพในกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ 
ของกรมประขาสัมพันธ์ นั้น 

เน่ืองจากมีการเปล่ียนแปลงและมีการโยกย้ายของคณะทำงานบางตำแหน่ง ทำให้การประชุมของ 
คณะทำงานขาดความคล่องตัว ดังนั้นเพื่อให้การจัดทำร่างมาตรฐานทางจริยธรรมของการประกอบวิชาชีพ 
ในกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ของกรมประชาสัมพันธ ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุ 
วัตถุประสงค์ตามเจตนารมณ์ของทางราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ศ. ๒๕๓๔ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม จึงให้ยกเลิกคำสั่งดังกล่าวข้างต้น และแต่งต้ังคณะทำงานจัดทำร่างมาตรฐานทาง 
จริยธรรมของการประกอบวิขาชีพในกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ของกรมประชาสัมพันธ์ข้ึนใหม่ โดย 
มีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที ่ดังนี้ 

คณะทำงาน 
๑. รองอธิบดีกรมประชาสัมพันธ์ (ฝ่ายบริหาร) 

๒. นางจิตติมา จารุจินดา 

ศิลปไชย 
๓. นางสาวอัจฉรา 

๔. นางอรุณี 

๕. นายประดิษฐ์ 

๖. นายวิเชียร 

๗. นางวนิดา 

แดงพันธ์ 

กังสนารักษ์ 

สุภายุทร 

คชเสนี 

ประธานคณะทางาน 
รองประธานคณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน 
คณะทำงาน 

๘. นางสาวนิรามิสสุข ตั้งศรีพงศ์ 
๙. รองหัวหน้ากลุ่มงานคุ้มครองจริยธรรม กรมประชาสัมพันธ์ คณะทำงานและเลขานุการ 
๑๐. ข้าราชการและเจ้าหน้าที่กลุ่มงานเสริมสร้างวินัย คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 

และพิทักษ์คณธรรม 

/อำนาจหน้าท่ี... 



- ๒ -

อำนาจหน้าที่ 

ให้คณะทำงานฯ มีหน้าที่ศึกษาและจัดทำร่างมาตรฐานทางจริยธรรมของการประกอบวิชาชีพ 
ในกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ของกรมประชาส้มพันธ รวมทั้งดำเนินการอื่นที่เกี่ยวช้อง หรือ 
ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนื ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๕ 

(ลงช่ือ) ธีระพงษ์โสดาศรี 

(นายธีระพงษ ์ โสดาศรี) 
อธิบดีกรมประชาสัมพันธ์ 

สำเนาถกต้อง 

(นายสมบัติ ชัยรัตน์). 
นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ 

๓๑ สิงหาคม ๒๕๕๕ 


